
 

 

 
GOVERNO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E 

TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS 

CAMPUS SANTOS DUMONT 
 

 

 

 
RUA TÉCNICO PANAMÁ, 45 – BAIRRO QUARTO DEPÓSITO – SANTOS DUMONT-MG CEP 36240-000 

Tel: (32) 8429-5459 – E-mail: cgp.santos dumont@ifsudestemg.edu.br 
www.santosdumont.ifsudestemg.edu.br 

 

PORTARIA Nº 68/2020 de 13 de março de 2020 

 

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais - 

Campus Santos Dumont, no uso de suas atribuições legais de acordo com a Portaria-R nº 571, de 18-05-

2017, publicada no DOU de 19-05-2017, e tendo em vista a subdelegação de competência prevista na 

Portaria-R nº 19/2014 de 13/01/2014, publicada no DOU do dia 15/01/2014, seção 2, página 21, coluna 

01; atendendo ao MEMORANDO_ELETRONICO Nº 25/2020 - PROPESINOV (11.01.04) 

 

RESOLVE: 

 

 Art. 1º- Nomear, para a Comissão Eleitoral Local do Campus Santos Dumont, com vistas à escolha 

dos novos representantes no Conselho Superior (CONSU) do IF Sudeste MG, os servidores e discentes a 

seguir: 

 

SEGMENTO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO 

NOME SIAPE FUNÇÃO 

LEONARDO JARDEL DA SILVA 1821706 TITULAR 

VIVIAN RAMOS CAVALCANTI 3136728 TITULAR 

ANDERSON ALPHEU MARCELLOS RESENDE 2200483 SUPLENTE 

SEGMENTO DOCENTE 

NOME SIAPE FUNÇÃO 

FRANCILENE BARBOSA DOS SANTOS SILVA 1577602 TITULAR 

PATRICIA MORAIS GOMES 1879485 TITULAR 

TIAGO DE OLIVEIRA 1161951 SUPLENTE 

SEGMENTO DISCENTE 

NOME MATRÍCULA FUNÇÃO 

LUANA AFFONSO DA SILVA 2019015861 TITULAR 

SARA SOFIA RODRIGUES CALISPTO 2019307875 TITULAR 

ANNA CAROLINNA ALVES DE OLIVEIRA VALLE  2019321892 SUPLENTE 

 

 

 

 

 

 

André Diniz de Oliveira 

Diretor Geral – DOU/Portaria-R nº 571, 18/05/2017 

Campus Santos Dumont - IF Sudeste de Minas Gerais 


